
I- megy Mexikóba ebei 
festményeket le akar készítési. —

legérdekesebb
Teteinek James Miller, a Queen's e amiért U ást a felfogást, mely szerint 
gyetem profeaasorinak bejelentése a vakbelet teljesen és feleslegesnek 
volt. amely szerint az eddigi felfogás nyilvánította az orvosi tudomány, re­
zsi szemben az embert vakbélben 1 vízió alá kell Venni.

re aa összeJő- zom és Idegmúködée. mutatkató ki.tkesett hozzám Calles személyes 
hívása le.d*hőmmé is ast aa ecsetekkel, ceruzákkal.Károlyi kijelentette egyben, hogy

papirosokkal, festékekkel és vászon 
darabokkal Igazolta.az idén jubilál ennek az utjának a politikához egy­

általán semmi köee, mint egyesért

Ka év jelien elseje nagy ünnepe less a Szent László magyar telepnek. 
‘A telep ugyanis erre a napra tervezi megalapításának 
mát. Az Iáén kessswöt éve annak, hogy amlker az a számban kicsiny, de 
akaratban, bátorságban, nagy csapat magyar edahagyva Tolna és Fehér me-

Budapesten lesz a következő 
eucharisztikus kongresszus

LAPZÁRTA ELŐTT>nbtévee jublleu-

A GOSSELIN TESTVÉREK. AKIK MÁJUS ELEJÉN — 
MINT MEGÍRTUK — EGY MULATSÁG ALKALMÁVAL WOOD- 

j RIDGEON MEGTÁMADTAK PÁL JÁNOS HONFITÁRSUNKAT, 
MÁJUS 28.-AN, HÉTFŐN DÉLELŐTT 11 ÓRAKOR KERÜL­
TEK MAGISTRATE H. R. WELSFORD ELÉ. A MEGTARTOTT 
TÁRGYALÁSON A FÉLVÉREK ÜGYÉT A MAGISZTRÁTUS. 
ESKÜDTSZÉKI TÁRGYALÁS ELÉ UTALTA. A TARÓYALAS 
IDŐPONTJÁT ILLETŐLEG MÉG NEM TÖRTÉNT DÖNTÉS.

•gye kalászul vénáit, megérkezett Keethernba, hegy a kanadai vad nyugat
„bőségén otthont alapítson magának. BUDAPEST, május 29. — 8ERÉDI JUSZTINIAN, M AGY A ROPSZ AQ

hercegprímása rádión közhírre adta az egem világ katho
LIKUSAI RESZERE, HOGY A LEGKÖZELEBBI EUCHARISZTIKUS 
KONGRESSZUST 19S0-BAN BUDAPESTEN FOGJÁK MEGTARTANI.

A HERCEGPRÍMÁS AZ EGESZ VILÁG KATHOLIKUSAIT SZERE. 
TETTEL HÍVTA MEG A MAGYAR FŐVÁROSBAN TARTANDÓ NAGY 
EGYHÁZI ÜNNEPSÉGEKRE. A LEGUTÓBBI EUCHARISZTIKUS KONG- 
RESSZUS — MINT ISMERETES — CHICAGÓBAN VOLT ES A KONG- 
RESSZUSON MEGJELENT AZ AZÓTA ELHUNYT CSERNOCH JÁNOS, 
VOLT BÍBOROS MAGYAR HERCEGPRÍMÁS ES HANAUER ISTVÁN, VA. 
Cl MEGYESPLSPOK, AKI ANNAK IDEJÉN MEGLÁTOGATTA A KANA­
DAI MAGYAR TELEPEKET IS.

| ■ A harmincöt mérföldért re fekvő Roethernból gyalog tették meg az 
'utat, a ma virágáé talap helyszínére. Bizony akkor nem voltak Itt azok a

magyar tanyák, amik ma várják az ej bevándorlót. Még az■ vendé pl
I Indián le ritkán keveredett erre. Csak a bölények kiszáradt cegntjal köszön, 
‘tették azt‘a kis magyar csapatot, melyeknek nem veit egyebük, mint az

vetett bizalmuk, becsületük, és áz ösöktöl öröklött földszeretetük. 
De ez épen elegendő volt arra. hogy megalapozzák Saakatchewánnak legezi 
mettevébb ée legvlrágzébb telepét.

Az ünnepély megtartása eredetileg június 24,-lkére volt tervezve, azon® 
a szomszédos francia telep véd szentjének ünnepnapja és ezen a na­

pon ék szokták tartani az évi piknikjüket és tekintettél a két szomszédos 
telep között eddig fennálló Jévlezenyra, a magyar ünnepélyt agy héttel ké­
sőbbre halasztották el.

i1 e e e
HÉTFŐN, MÁJUS 28.-AN NAGY ÜNNEPSÉGEK KERE­

TÉBEN MEGNYITOTTAK ÉS FELAVATTAK AZ UJ WINNIPE- 
01 REPÜLŐTERET. A FELAVATÓ ÜNNEPÉLYEN TÖBB, MINT 
HÉTEZER EMBER VETT RÉSZT.

KÜSZÖBÖN A WINNIPEGI NEMZETISÉGI 
VERSENY

KÉSZÜL A STOCKHOLMI 
JUBILEUMI SZÁM

Az ünnepély vallásos részét Főtiszt. Sólymos Oszkár, a telep lelki- 
atyja fogja végezni. A nagyobbszabásu sport és egyéb szórakoztató progra­
mon hattagú vigalmi bizottság dolgozik, mely minden lehetőt megtesz, hogy 
a Jubileumi ünnepély Illő keretekben legyen megtartva. A Kanadai Magyar 
hvjeág legközelebbi számában bővebb híradással fogunk szolgálni az Onne- 
jeély terv bevett programjáról.

FELHÍVJUK MINDAZOK FIGYELMET, AKIK A WINNIPEGEN 
RENDEZENDÖ jNEMZETKOZI KULTURÁLIS VERSENYEN RESZT ÓHAJ 
TANAK VENKÍI, lloGY A VERSENY ES A VELE KAPCSOLATOS K1ALL1 
TAS JUNIU8 ELSŐ FELÉBEN MEGKEZDŐDIK ÉS A KIÁLLÍTÁSON 
RÉSZTVENNI SZÁNDÉKOZÓKNAK KIÁLLÍTÁSI TÁRGYAIKAT JUNIUS 
1 ÉS $ KÖZÖTT KELL AZ ALABBI CÍMRE BEKÜLDENI:

112 ROYAL ALEXANDRA, WINNIPEG, MÁN.
A VERSENY ÉS KIÁLLÍTÁS KÖZPONTI VEZETŐSÉGE A MAGYAR

Stockholm huszonötéves Júbileu- nyál a magyarsághoz, as egyházköz- 
ma lránt egyie nagyobb érdeklődés séf kialakulását ée több képet fog 
nyilvánul meg a kanadai magyarság közölni, 
körében. A jubileum tudvalevőleg Ju-!
liue 8.-án és 9.-én less és as ünnepié- lep tagjai közül fényképüket as ün- 
gen nemcsak a magyarság öregjei és népi számban el akarják helyezni, 
vezetői, de az angol társadalom köz- fényképüket minél sürgősebben küld 
életi kiválóságai Is részt fognak" ven Jék be szerkesztőségünkhöz és mellé 

DEZÉSÉRE PEDIG MOHALEK DEZSŐ, WINNIPEGI MAGYAR GORDON- A Kanao.i Magyar Újság felkérte keljenek képenként 5 dollárt, miután 
KAMÜVÉSZT KÉRTE FEL. ÍGY TEHAT ^FENTIEK SZÍVESEN ALLA- . irodalmi és tartományi kormányok a kllsécslnáltatá. költaégeit nekünk 
NAft A VERSENYZŐK ÉS KIÁLLÍTÓK RENDELKEZÉSÉRE. DE SEGÍT- |aK)alt, , magyar kormlny kaBn m„ tel, „ ünnepi

az egyházi hatóságok képviselőit nyl számunk kiállítása amúgy le tetemes

FIAS VINCE
Mindazok, akik a stockholmi te-

NINCS HÍR A 
DIADALMAS 
„ITALlAROL“

anada dolgozó 
gyarjai meg- 

ik egymást!“
OAPÉST május M. — Perényl

ÜGYEK INTÉZÉSÉRE LAPUNK SZERKESZTŐJÉT, A ZENEI RÉSZ KEN

báré most érkezett vissza NEVO KOMANYOZHATO LÉGHAJÓ 
Ságra, ahol az „SeT lapok JA DIADALMASAN BEFEJEZTE 

ÚTJÁT ES KERESZT0LR6P0LTE 
AZ ÉSZAKI SARKOT. A HÍRT AZ 

VILÁG NAGY ÖRÖMMEL 
VETTE TUDOMÁSUL, VISZONT 

MEGSZAKADT AZ 
mohácsi Időket, mert Ssslm szerepet ÖSSZEKÖTTETÉS AZ ITALIAVAL

SÉGÉT E TEKINTETBEN FELAJÁNLOTTA ISTVANFFY MIKLÓS, A 
KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉG TITKÁRA IS.

A VERSENY ÉS KIÁLLÍTÁS MEGKEZDÉSÉIG MAR RÖVID AZ 
IDŐ. VISZONT A KANADAI MAGYARSÁG TEKINTÉLYÉNEK ELSŐ­
RANGÚ ÉRDEKE. HOGY ÚGY A VERSENYEN, MINT A KIÁLLÍTÁSON 
KITEGYÜNK MAGUNKÉRT. A KIÁLLÍTÁSRA MAR EDDIG IS NAGYON 
ÉRTÉKES MUNKÁK ÉRKEZTEK, UGYANCSAK NAGYBAN FOLYNAK 
A rttóBAK ÉS ELÖÉSZÜLETEK ZENEI TÉREN IS, AZ ELŐADANDÓ 
SZAMOK SZINTÉN IGEN NAGYSZERŰEKNEK ÍGÉRKEZNEK.

lakos&ttételre a Kanadai Magyar UJ- költséggel Jár.
ság jubileumi ünnepi ezárna részére. I A jubileummal kapcsolatban min- 
A jubileumi szám részletesen fogja den tanácsot szívesen fogadunk és 
ismertetni $ telep történetét, egyes készséggel továbbítunk*a telep veze- 
küzdelmesebb magyar életsorsok Ae- tőségéhez, 
folyását, az angolok és svédek viszo- -----

Íjának — többek között — a
Evetkezőket mondotta:

— Azt szokták mondani, hogy a EGÉSZ 
íjban összefog a magyar. Ez törti- 
ilmi tévedés. Áttanulmányoztam a | PÉNTEK ÓTA

LJátszottak annak idején. Az egyiknek ÉS AZ ÖRÖM MINDENÜTT AGGODA
KORRUPCIÓVAL 

VÁDOLJÁK A 
VANCOUVERI 
HATÓSÁGOKAT

NOSOKTÓL, HANEM NYILVÁNOS- 
HAZAK TARTASABAN SAJÁT MA 
GUK IS TÁRSTULAJDONOSOK VOL 
TAK. FRANK CAISA, AKINEK I- 
LYEN NYILVÁNOSHÁZA VOLT 
AZELŐTT, KIJELENTETTE, HOGY 
TAYLOR POLGÁRMESTER EGY- 

A SZER RÉSZT VETT EGY ÉJSZAKAI

már ekkor u volt a Jelmondata, hogy LOMMA VÁLT, HOGY VÁJJON A
! DIADALMAS LÉGHAJÓ NEM PUSZ*0 széthúzás nem vezet jóra.

A bányaigazgatókat terheli a 
felelősség a katasztrófáért

A legnagyobb megpróbáltatás Ide TULT-E EL AZ ÉSZAKI VIHAROK 
Jén mindenki mái ée mii úton Járt. BÁN.

•Amerikában, de főleg Kanadában lát 
tam, hogy az egyetlen, ami öiszi tud­
ja tartani a magyarságot ée ki tudja 

‘omolni nyomorúságából, az csak az 
, erte óo kitartó munka.

MENEKÜLÉS A 
BIZTOS 

HALÁLTÓL

VANCOUVER, május 27.
VANCOUVERI RENDŐRSÉG TAG- DORBÉZOLÁSBAN ÉS A SÁRGA 
JAI TAYLOR POLGÁRMESTER EL- FÖLDIG LEITTA MAGAT.
LEN ÚJABB VADAKAT HOZTAK 
FEL. EZEK SZERINT A RENRŐR- , ..PARTYN"
SÉG EGYES TAGJAI 
HOGY VESZTEGETÉSEKET 
GADTAK EL EGYES VENDÉGLŐ-1 
SOK ÉS BOARDINGHAZ TULAJOD-1

TORONTO, május 29.
Goesonsf-foiró most fejezte be vizsgá­
latait annak a bányatüznek ügyében, 
amely február tizedikén a Hollinger- 
féle bányákban kiütött és harmincöt 
emberéletet kioltott. A btró jelenté­
sét a bányaügyi miniszter elé terjest 
tette. A jelentés szerint a bányaveze

T E.-

Ausz ria bocsána­
tot kért 

Olaszországtól
BÉCS, május 29. — INNSBRUK- 

BAN HATALMAS TÜNTETÉSEKET 
RENDEZTEK OLASZORSZÁG -EL 
LEN, ÉS A FELIZGATOTT TÖMEG 
LETÉPTE, ÉS A FÖLDRE TIPORTA 
AZ OLASZ KONZULÁTUS L0B0GO 
JAT. AZ OSZTRÁK KORMÁNY ELÉG 
TÉTELÜL FORMÁLISAN BOCSANA 
TÓT KÉRT AZ OLASZ NEMZET 
MEGGYALÁZÁSÁÉRT. A KONZULA 
TUST MEGERŐSÍTETT ŐRSÉGGEL 
ŐRZIK.

A dolgozó magyarok mindenütt 
megőrtlk egymást az Unióban 
tat de talán még Jobban Kana­

dában.

caisa állítása szerint a
több no is vett

NEMCSAK részt, AKIK JOE CELONA HAZA- 
F0" BÖL LÁTOGATTAK AT A MULAT-

MOOSE JAW, Saafc. május 26. —

Mr. éa Mra. F. Fox, Anerold, Sask-1
farmerek valóságos csodának kössön 
hetik, hogy megmenekültek, egy majd tőségét Igen nagy felelősség terheli, 

minden bizonnyal bekövetkezen miután a többtermelés érdekében na

SÁGRA.Magyar telepeken Jártam, ahol esek 
■ magyar azé hallatazik. Magyar kezek, 
[magyar agyak alapozták meg a szép •nem

dö katasztrófától. A házaspár a, Prím ] gyón sok olyan biztonsági rendsza­
bályt hagyott figyelmen kívül, amely 
nek alkalmazásával a szerencsétlen­
ség elkerülhető lett volna. De nem-, 
csak a vezetőséget és a tisztviselőket 
vádolja meg a királyi blxtodl minő­
ségben működő bíró, hanem vádat e- 
mel a bányaügy! minisztérium fel­
ügyelője ellen 1», aki saját maga nem 
győződött meg a biztonsági szabá­
lyok megfelelő alkalmazásáról.

— Egy felügyelőnek nem szabad 
megelégednie azzal, amit hall — 
mondotta a bíró. — hanem csak azzal 
amiről személy csen meggyőződik.

Hon. Charles McRea, bányaügy! 
miniszter megjegyzés nélkül nyllvi-

Repiilőjáratot terveznek Winnipeg- 
Regina és Calgary között

, OTTAWA, mjus 29. — PETEK VENIOT, A

Xiát.
rose farm mellett Ford kocsijában át 
akart hajtani a síneken közvetlenül 
a C. P. R. Mooae Jaw — Regina ex- 
presase előtL amely ezen a ponton 
óránk Ulti 60 mérföldé, sebességgel

/ A munka Jékki. Igazi emberekké, 
magyarokká, vallásosakká tette őket. 

‘Azt szerettem volna, ha ezeknek az KANADAI POSTA VE- 
/.ÉRIGA7,HATÓJA AZZAL A TERVVEL FOGLALKOZIK, HOGY CALGARY 
ÉS WINNIPEG KÖZÖTT NAPONTA REPÜLŐ POSTÁJÁRA TÓT SZERVEZ. 
HA EZ A TERV SIKERÜLNE ÚGY A WINNIPEGEN FELADOTT LEVÉL 
MAR NÉHÁNY ÓRÁN BELÜL REGINÁBAN LENNE KÉZBESÍTHETŐ, 
MIUTÁN A TERV SZERINT A REPÜLŐGÉPEK A KÖZBEESŐ NAGYOBB 
VAROSOKBAN SZINTÉN LE8ZALLNANAK. A CALGARY—WINNIPEGI 
KÉZBESÍTÉS ÖSSZESEN 24 ÓRÁT VENNE IGÉNYBE.

A P6STAIGAZGATÓ EZT A TERVET LEHETŐLEG MÉG EZ ÉV- 
BEN SZERETNÉ BEVEZETNI, MOST MAR CSAK AZ A KÉRDÉS. HOGY 
A KORMÁNY HOZZA ADJA-E BELEEGYEZÉSÉT AZ ÉLETREVALÓ 
TERvkBZ.

„ogrworü embereknek élettörténetét
il hallotta volna, eredményeit

rohant.
Fazék különös szerencséjére azon 

ben a mozdony az autónak csak hát­
lő kerekét sodorta le és Foxékiiak az 
erősebb test- és Idegbeit megrázkód­
tatásán kívül különösebb bajuk nem 
történt.

‘mindenki látta volna. .Példaadáa a ml 
„■sámlinkra la, mindazoknak, akik Itt­
hon vagyunk és romjaiból próbáljuk

Mit állapított meg a 
vakbélről a kanadai 
orvotok gyűlése

WINNIPEG, május 26. — A Royal 
Society of Canada több napig tartó

i^JSnk többet arról, hegy a bajban ta­
láljuk meg egymást, hanem a munká-

kereeettk egymás kezét.
Az amerikai és a kanadai magys-

KÁROLYI MEXIKÓBA 
UTAZOTT

példája így vezethet bennünket
Magyarország felépítésében.

gázt azoknak számára szintén lehető 
vé tennék, akik a hétköznapok esté­
jén munkájukkal vannak elfoglalva

A montreali mozisoknyoeságra hozta a béró Jelentését, a- nagyzzabázu összejövetelt tartott, a- 
melyen nagy számban megjelentek a 
birodalom természettudósai és orvé-

Kanadában értik meg egymásé- — ez PARIS, május 2*. — A Bt lázáréi 
kikötőből Károlyi Mihály gróf elin­
dult Mexlbó felé. A kikötőben meg­
jelent egypár híve ée gyenge hangon 

elutazása előtt 
S kővetkezőket mondotta: 

Mexikóba Calles elnök meghi-

mely után most a felelősség megáll*
vasárnap is akarnakveit PerányUb benyomása hatalmat pltása fog következni.

amerikai utjukröl. Szép ée értékes el vagy pedig annyira fáradtak, hogy a
játszaniHasonlóan befejezték a vizsgál* ni. 

tokát a nemrégiben Winnipegen tör­
tént tüskét aaatrőfa ügyében Is és a 
bizottság azt állapította meg, hogy a

/■ színházak és mozik látogatására IdeIsmerés ez, melyet Kanada magyzreá
Az össze jövetelen bejelentették, 

hogy a newyorkl Carnegle alapit
jük nincsen.öUenmte <

Kételyt
MONTREAL, május 29. — A szín­

házasok és moeleok testületé határé-vány 28.000 dolláros adománnyal Iá 
dg oka az a régi ée eF ^ M Wesület céljaihoz. Dr. Főz. 

évült berendezkedés volt, amelyet a

éslssslfs. hogy ez a magértée tovább 
IJen és

______ ÉRTESÍTÉS
A WINNIPEGI ELSŐ MAGYAR 

BETEG8EGÉLYZŐ EGYLET elnök- , 
■étm értesíti as egylet tagjait, hogy a 
rendes havi közgyűlés Janim 2 -tka

fog követnL hogy * hatóságok az elő­
adások vasárnapi megtartását enge

vására 4
halott mikor néhány nappal ezelőtt 

it eéien. Mezlkö párisi köve­
te éa arról értesített, hogy Calles él-

nyugati ée Dr. Walker, keleti egyete-
végMtes Gaza Loma bérbázban ajkai ml megbízott javaslatára as özzzejö

délyeasék. Hogy a sziuházaeok akcióvetel elhatározta, hogy kétasázesei 
dollár gyűjtését fogja haladéktalanul ja sikerrel fos-e járni, azt helyett Junioe 10.-én lezz megtartva.nők elolvasta as emlékirataimat éa

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KOaOJE 
A „PANNÓNIA UTJÁN

ELŐFIZETŐINKET KERJOK, HOGY Kezdete S órakor. Pontos megjele­adott ktfejeséeta
esetre nagyon üdvös lenne, ba a ka- ntst kérünk!t 
nadal városok a vasárnapi ssórako-

el A gyűlés több tudományos és őr­hegy z könyv szerzőjévelMatat Btr. WINNIPEG. MÁN. Ile VEZETŐSÉGegyikTUDATNI SZÍVESKEDJENEK.
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